2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23.12.2024	№ 97
с. Павловск

Об утверждении перспективного плана работы Собрания депутатов Павловского района Алтайского края на 2025 год

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Павловский район Алтайского края, Регламентом Собрания депутатов района, Собрание депутатов района решает:
1. Утвердить перспективный план работы Собрания депутатов Павловского района Алтайского края на 2025 год (приложение).
2. Решение Собрания депутатов Павловского района от 25.12.2023 № 73 «Об утверждении перспективного плана работы Собрания депутатов Павловского района Алтайского края на 2024 год» признать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономической политике, собственности и бюджету
(Алексеевский Д.В.), комиссию по социальной политике (Пальчикова О.С.).

Председатель
Собрания депутатов района	О.В. Попова

Приложение
к решению Собрания депутатов Павловского района
от 23.12.2024 № 97

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН
работы Собрания депутатов Павловского района Алтайского края
на 2025 год

I. Вопросы для рассмотрения на сессиях Собрания депутатов
Павловского района Алтайского края

Февраль

1. Об отчёте председателя Собрания депутатов Павловского района о деятельности Собрания депутатов района в 2024 году.
Докладывает: Попова О.В., председатель Собрания депутатов района.

2. О состоянии работы по противодействию преступности на обслуживаемой территории, принимаемых мерах по её предупреждению.
Докладывает: Аюбов Ю.М., начальник МО МВД России «Павловский».
Содоклад: комиссия по социальной политике.

3. О внесении изменений в решение Собрания депутатов района от ________2024 № ____ «О районном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
Докладывает: Юдаков В.В. первый заместитель главы Администрации района, председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике.
Содоклад: комиссия по экономической политике, собственности и бюджету, комиссия по социальной политике.

Апрель

1. Об отчёте главы Павловского района о результатах своей деятельности и деятельности Администрации Павловского района в 2024 году.
Докладывает: глава Павловского района.
Содоклад: комиссия по экономической политике, собственности и бюджету.

2. О ходе реализации на территории Павловского района закона Алтайского края от 05.12.2023 № 99 «Об общественных наставниках несовершеннолетних в Алтайском крае».
Докладывает: Денисову В.А., заместитель главы Администрации района по взаимодействию с органами МСУ и социальной политике.
Содоклад: комиссия по социальной политике.

3. Об информации по профилактике раннего выявления, лечения ВИЧ-инфекции и туберкулеза среди населения.
Докладывает: Агеев О.В., главный врач КГБУЗ «Павловская ЦРБ», заместитель председателя Собрания депутатов Павловского района.
Содоклад: комиссия по социальной политике.

4. О подготовке образовательных организаций района к началу нового 2025-2026 учебного года.
Докладывает: Ворсина С.В., председатель комитета по образованию и молодежной политике.
Содоклад: комиссия по социальной политике.

Июнь

1. Об информации по исполнению районного бюджета за I квартал 2025 года.
Докладывает:  Юдаков В.В. первый заместитель главы Администрации района, председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике.
Содоклад: комиссия по экономической политике, собственности и бюджету, комиссия по социальной политике.

2. О внесении изменений в решение Собрания депутатов района от _______2024 № ___ «О районном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
Докладывает: Юдаков В.В. первый заместитель главы Администрации района, председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике.
Содоклад: комиссия по экономической политике, собственности и бюджету, комиссия по социальной политике.

3. Об отчёте об исполнении районного бюджета за 2024 год.
Докладывает: Юдаков В.В. первый заместитель главы Администрации района, председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике.
Содоклад: комиссия по экономической политике, собственности и бюджету, комиссия по социальной политике.

Август

1. Об итогах подготовки образовательных организаций района к началу нового 2025-2026 учебного года.
Докладывает: Ворсина С.В., председатель комитета по образованию и молодежной политике.
Содоклад: комиссия по социальной политике.

2. О ходе реализации на территории района закона Алтайского края от 07.12.2009 № 99-ЗС «Об ограничениях пребывания несовершеннолетних в общественных местах на территории Алтайского края».
Докладывает: Денисов В.А., заместитель главы Администрации района по взаимодействию с органами МСУ и социальной политике.
Содоклад: комиссия по социальной политике.

Октябрь

1. Об информации по исполнению районного бюджета за 1 полугодие 2025 года.
Докладывает: Юдаков В.В. первый заместитель главы Администрации района, председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике.
Содоклад: комиссия по экономической политике, собственности и бюджету, комиссия по социальной политике.

2. О внесении изменений в решение Собрания депутатов района от ________2024 № ____ «О районном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
Докладывает: Юдаков В.В. первый заместитель главы Администрации района, председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике.
Содоклад: комиссия по экономической политике, собственности и бюджету, комиссия по социальной политике.

3. Об информации о кадровой политике в КГБУЗ «Павловская ЦРБ».
Докладывает: Агеев О.В., главный врач КГБУЗ «Павловская ЦРБ», заместитель председателя Собрания депутатов Павловского района.
Содоклад: комиссия по социальной политике.

4. Об итогах работы комиссии по экономической политике, собственности и бюджету Собрания депутатов района за 9 месяцев 2025 года.
Докладывает: Алексеевский Д.В., председатель комиссия по экономической политике, собственности и бюджету.

Декабрь

1. Об информации по исполнению районного бюджета за 9 месяцев 2025 года.
Докладывает: Юдаков В.В. первый заместитель главы Администрации района, председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике.
Содоклад: комиссия по экономической политике, собственности и бюджету, комиссия по социальной политике.

2. О внесении изменений в решение Собрания депутатов района от ________2024 № ____ «О районном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
Докладывает: Юдаков В.В. первый заместитель главы Администрации района, председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике.
Содоклад: комиссия по экономической политике, собственности и бюджету, комиссия по социальной политике.

3. О районном бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.
Докладывает: Юдаков В.В. первый заместитель главы Администрации района, председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике.
Содоклад: комиссия по экономической политике, собственности и бюджету, комиссия по социальной политике.

4. Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Павловского района на 2026 год.
Докладывает: Пакскина Н.Н., заместитель главы Администрации района, председатель комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом Администрации района.
Содоклад: комиссия по экономической политике, собственности и бюджету.

5. О ходе реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Павловском районе Алтайского края».
Докладывает: Нефедьев Д.А., председатель комитета по строительству, газификации, архитектуре и ЖКХ.
Содоклад: комиссия по социальной политике.

6. Об итогах работы комиссии по социальной политике Собрания депутатов района за 2025 год.
Докладывает: Пальчикова О.С., председатель комиссия по социальной политике.

7. Об утверждении перспективного плана работы Собрания депутатов Павловского района Алтайского края на 2026 год.
Докладывает: Попова О.В., председатель Собрания депутатов района.

II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных комиссий Собрания депутатов района

Комиссия по экономической политике, собственности и бюджету

январь-февраль
1. Об отчёте председателя Собрания депутатов Павловского района о деятельности Собрания депутатов района в 2024 году.
2. О внесении изменений в решение Собрания депутатов района от ________2024 № ____ «О районном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».

март-апрель
1. Об отчёте главы Павловского района о результатах своей деятельности и деятельности Администрации Павловского района в 2024 году.
май-июнь
1. Об информации по исполнению районного бюджета за I квартал 2025 года.
2. О внесении изменений в решение Собрания депутатов района от _______2024 № ___ «О районном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
3. Об отчёте об исполнении районного бюджета за 2024 год.

сентябрь-октябрь
1. Об информации по исполнению районного бюджета за 1 полугодие 2025 года.

2. О внесении изменений в решение Собрания депутатов района от ________2024 № ____ «О районном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».

3. Об итогах работы комиссии по экономической политике, собственности и бюджету Собрания депутатов района за 9 месяцев 2025 года.

ноябрь-декабрь
1. Об информации по исполнению районного бюджета за 9 месяцев 2025 года.
2. О внесении изменений в решение Собрания депутатов района от ________2024 № ____ «О районном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
3. О районном бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.
4. Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Павловского района на 2026 год.
5. Об утверждении перспективного плана работы Собрания депутатов Павловского района Алтайского края на 2026 год.

Комиссия по социальной политике

январь-февраль
1. Об отчёте председателя Собрания депутатов Павловского района о деятельности Собрания депутатов района.
2. О состоянии работы по противодействию преступности на обслуживаемой территории, принимаемых мерах по её предупреждению.

март-апрель
1. Об отчёте главы Павловского района о результатах своей деятельности и деятельности Администрации Павловского района в 2024 году.
2. О ходе реализации на территории Павловского района закона Алтайского края от 05.12.2023 № 99 «Об общественных наставниках несовершеннолетних в Алтайском крае».
3. Об информации по профилактике раннего выявления, лечения ВИЧ-инфекции и туберкулеза среди населения.
4. . О подготовке образовательных организаций района к началу нового 2025-2026 учебного года.

июль-август
1. Об итогах подготовки образовательных организаций района к началу нового 2025-2026 учебного года.
2. О ходе реализации на территории района закона Алтайского края от 07.12.2009 № 99-ЗС «Об ограничениях пребывания несовершеннолетних в общественных местах на территории Алтайского края».

сентябрь-октябрь
1. Об информации о кадровой политике в КГБУЗ «Павловская ЦРБ».

ноябрь-декабрь
1. О ходе реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Павловском районе Алтайского края».
2. Об итогах работы комиссии по социальной политике Собрания депутатов района за 2025 год.
3. Об утверждении перспективного плана работы Собрания депутатов Павловского района Алтайского края на 2026 год.

III. Проведение отчетов депутатов Собрания депутатов района перед населением
Периодичность проведения – не реже 1 раза в год

IV. Участие депутатов Собрания депутатов района в сессиях представительных органов сельсоветов.
По отдельному плану

V. Перечень взаимодействия депутатов Собрания с комиссиями, возглавляемыми заместителями главы Администрации района
По отдельному плану

VI. План учебы депутатов Собрания депутатов района
По отдельному плану

VII. График приема граждан председателем Собрания депутатов района
Последний четверг каждого месяца (по поступлению заявлений).

VII. График приема граждан депутатами Собрания депутатов района
По мере поступления заявлений граждан график приема депутатами формируется сектором организационной работы и делопроизводства организационно-правового отдела. Прием проводится в Администрации района, по месту работы и жительства.

IX. Организационные мероприятия
1. Обеспечение участия депутатов в работе сессий Собрания депутатов и постоянных комиссий. Председатель Собрания депутатов района, председатели постоянных депутатских комиссий, сектор организационной работы и делопроизводства – постоянно.
2. [bookmark: sub_101602][bookmark: sub_101603]Обеспечение учета, регистрации и контроля за выполнением решений Собрания депутатов. Председатель Собрания депутатов района, председатели постоянных депутатских комиссий, сектор организационной работы и делопроизводства – постоянно.
3. Организация своевременного ознакомления депутатов с материалами сессий Собрания депутатов района в соответствии с Регламентом Собрания депутатов. Сектор организационной работы и делопроизводства – постоянно.
4. [bookmark: sub_101605][bookmark: sub_101606]Техническое обеспечение подготовки материалов к сессиям Собрания депутатов, постоянным депутатским комиссиям и проведение сессий, комиссий. Сектор организационной работы и делопроизводства – постоянно.
5. [bookmark: sub_101607]Обеспечение участия депутатов в рассмотрении вопросов на заседаниях Совета Администрации района. Председатель Собрания депутатов района, председатели постоянных депутатских комиссий, сектор организационной работы и делопроизводства – постоянно.
6. Личный прием граждан в Администрации района председателем Собрания депутатов района. Сектор организационной работы и делопроизводства – постоянно.
7. Организация личного приема граждан депутатами Собрания депутатов в Администрации района, по месту работы и жительства. Председатель Собрания депутатов района - постоянно, согласно графику.
8. [bookmark: sub_101609]Организация проведения выездных заседаний постоянных депутатских комиссий. Председатель Собрания депутатов района, председатели постоянных депутатских комиссий, сектор организационной работы и делопроизводства – по мере необходимости.
9. [bookmark: sub_101613]Участие депутатов в организации и проведении культурно-массовых, благотворительных и других мероприятий, проводимых в районе. В соответствии с планом работы Администрации района и сельсоветов по согласованию с председателем Собрания депутатов района.
10. [bookmark: sub_101614]Проведение "Дня депутата". По отдельному плану по согласованию с председателем Собрания депутатов района, Администрацией района и Администрациями сельсоветов. Председатель Собрания депутатов района, организационный отдел.